
Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 103, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta aos Recursos da Prova de Títulos do CDPT-2022/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de

15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD,  considerando o Processo Administrativo n.º

23005.006120/2022-90 e o Edital  de Abertura CCS n.º  08/2022 que rege o Concurso

Público para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD

(CDPT-2022/UFGD), RESOLVE: 

1.  DIVULGAR na forma do Anexo I,  as respostas aos Recursos interpostos  acerca  do

Resultado Preliminar da Prova de Títulos do CDPT-2022/UFGD.

2. INFORMAR que  a  fundamentação  das  respostas  aos  recursos  consta  na Área do

Candidato.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção 

 Resposta Recursos Prova de Títulos – CDPT-2022/UFGD - Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 103, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta aos Recursos da Prova de Títulos do CDPT-2022/UFGD

ANEXO I
RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO DA PROVA DE TÍTULOS

CURRÍCULO E ALFABETIZAÇÃO I
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000502 HELOISE VARGAS DE ANDRADE INDEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA: CULTURA CORPORAL E MOVIMENTO
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000109 FLÁVIO HENRIQUE SOUZA DE ARAÚJO INDEFERIDO

EPIDEMIOLOGIA E DOENÇAS INFECCIOSAS
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000210 DANIELE STÉFANIE SARA LOPES LERA NONOSE DEFERIDO
2022163000074 JULIANA SEGER LINK DEFERIDO
2022163000165 CRISTIANE MARIA COLLI DEFERIDO

ETNOHISTÓRIA/HISTÓRIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000450 CLEITON FERREIRA MACIEL BRITO DEFERIDO

FÍSICA GERAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000023 SYLVESTRE AURELIANO CARVALHO DEFERIDO

LINGUÍSTICA/LINGUÍSTICA DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000076 WENIS VARGAS DE CARVALHO DEFERIDO
2022163000272 TALES DOUGLAS MOREIRA NOGUEIRA - PCD DEFERIDO

Resposta Recursos Prova Títulos – CDPT-2022/UFGD - Página 2 de 2


